
 

 

                                                                            

               
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ                                            

ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ 

       ΓΡΑΦΕΙΟ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΣΙΩΝ  

       ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ                                                                                                 

Τα   Τα   Δ/νση     : Μεσογείων 96      

       Ταχ. Κώδ.       : 115 27                 

       Πληροφορίες  : Κωνσταντίνα Χατζή 

       Τηλέφωνο       : 213 130.7065     

 FAX                : 213 130.7478    

 E-mail  : khatzi@justice.gov.gr 

   

        ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 

 

                          Αθήνα ,    9.11. 2020 

                          Αρ. Πρωτ.:  35260 

                          

  

   

 

       

ΘΕΜΑ: Συγκρότηση Κοινής Επιτροπής Παρακολούθησης με αντικείμενο την 

παρακολούθηση εφαρμογής των όρων και της υλοποίησης του αντικειμένου Προγραμματικής 

Σύμβασης 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις: 

α) των άρθρων 36 και 37 του ν. 4622/2019 (ΦΕΚ Α΄133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 

Δημόσιας Διοίκησης» 

β) των άρθρων 13-15 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας που κυρώθηκε με το άρθρο 

πρώτο του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ Α' 45), όπως αυτά ισχύουν, 

γ) του άρθρου 2 του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων...» (ΦΕΚ Α' 112), όπως ισχύει, 

δ) του Π.Δ 96/2017 (ΦΕΚ Α' 136)  «Οργανισμός Υπουργείου Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και 

Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων», όπως ισχύει 

ε) Της υπ’ αριθμ.15171/13-03-2020 απόφασης του Υπουργού Δικαιοσύνης «Διορισμός 

Υπηρεσιακής Γραμματέως στο Υπουργείο Δικαιοσύνης» (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 188), 

mailto:khatzi@justice.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΖΝΟΩ-ΝΜ4



 

στ) του άρθρου 100 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ Α΄87), όπως έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει, 

ζ) των άρθρων 252-270 του ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» 

(ΦΕΚ Α΄114), σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ν..4548/2018 «Αναμόρφωση του δικαίου 

των ανωνύμων εταιριών» (ΦΕΚ Α΄104) 

η) του Αναγκαστικού Νόμου 2724/1940 «Περί οργανώσεως και λειτουργίας αναμορφωτικών 

καταστημάτων ανηλίκων» (ΦΕΚ Α΄449), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, σε συνδυασμό 

με το άρθρο 11 του ν. 4109/2013 «Περί κατάργησης και συγχώνευσης νομικών προσώπων 

του Δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα – Σύσταση Γενικής Γραμματείας για το 

συντονισμό του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄16) 

2) τον ιδρυτικό νόμο της Ε.Ε.Τ.Α.Α. Α.Ε. (άρθρο 16 Ν.1518/1985 – ΦΕΚ Α΄30) και το 

Καταστατικό αυτής, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει (ΦΕΚ 1241/85 τ. Α.Ε. & Ε.Π.Ε.). 

3) το άρθρο 5 της από 26 Οκτωβρίου 2020 Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ του Υπουργείου 

Δικαιοσύνης και της Ε.Ε.Τ.Α.Α. Α.Ε., σύμφωνα με το οποίο τα συμβαλλόμενα μέρη αναθέτουν 

τον συντονισμό όλων των ενεργειών που απαιτούνται για την παρακολούθηση της εφαρμογής 

των όρων και της υλοποίησης του αντικειμένου της Προγραμματικής Σύμβασης σε Κοινή 

Επιτροπή Παρακολούθησης, αποτελούμενη από τρία (3) μέλη, δύο εκπροσώπους του 

Υπουργείου Δικαιοσύνης και έναν εκπρόσωπο της Ε.Ε.Τ.Α.Α. Α.Ε. 

4) την υπ’ αριθ. πρωτ. 13990/3-11-2020 Απόφαση της Ε.Ε.Τ.Α.Α. Α.Ε. με τον ορισμό του 

μέλους αυτής στην Επιτροπή Παρακολούθησης της Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ του 

Υπουργείου Δικαιοσύνης και της Ε.Ε.Τ.Α.Α. Α.Ε. 

5) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού. 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

1. Συγκροτούμε Κοινή Επιτροπή Παρακολούθησης της από 26 Οκτωβρίου 2020 Προγραμματικής 

Σύμβασης μεταξύ του Υπουργείου Δικαιοσύνης και της Ελληνικής Εταιρίας Τοπικής 

Ανάπτυξης και Αυτοδιοίκησης Α.Ε. αποτελούμενη από τους:  

 

α. Ευτυχία Κατσιγαράκη του Αντωνίου, Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης Διοίκησης 

Δικαιοσύνης, Διεθνών Νομικών Σχέσεων και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων του Υπουργείου 

Δικαιοσύνης, ως Πρόεδρο 

β. Παναγιώτα Μπούρα του Ηλία, αν. Προϊσταμένη της Υπηρεσίας Συντονισμού του 

Υπουργείου Δικαιοσύνης και 

ΑΔΑ: ΨΖΝΟΩ-ΝΜ4



 

γ. Γεώργιο Δανόπουλο του Θεόδωρου, Προϊστάμενο της Νομικής Υπηρεσίας της Ελληνικής 

Εταιρίας Τοπικής Ανάπτυξης και Αυτοδιοίκησης Α.Ε., με αναπληρώτρια τη Θεοδώρα 

Βαγενά του Ανδρέα, Δικηγόρο της Νομικής Υπηρεσίας της Ε.Ε.Τ.Α.Α. Α.Ε. 

 

2. Έργο της Κοινής Επιτροπής Παρακολούθησης είναι ο συντονισμός όλων των ενεργειών που 

απαιτούνται για την παρακολούθηση εφαρμογής των όρων και την υλοποίηση της από 26 

Οκτωβρίου 2020 Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ του Υπουργείου Δικαιοσύνης και της 

Ελληνικής Εταιρίας Τοπικής Ανάπτυξης και Αυτοδιοίκησης Α.Ε., η οποία έχει ως αντικείμενο 

τη συνεργασία τους με σκοπό τον σχεδιασμό και την εφαρμογή ολοκληρωμένης παρέμβασης 

με ολιστική προσέγγιση για την αναδιοργάνωση των Εταιριών Προστασίας Ανηλίκων, 

λαμβανομένης υπόψη της εξειδικευμένης τεχνογνωσίας που διαθέτει η Ε.Ε.Τ.Α.Α. Α.Ε. στον 

τομέα της άσκησης κοινωνικής πολιτικής από τους Δήμους.  

 

3. Στον Πρόεδρο, τα μέλη και τη γραμματέα της ανωτέρω επιτροπής ουδεμία αποζημίωση 

καταβάλλεται. 

 

  

   Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

       ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΓΙΑΒΗ 

 

Κοινοποίηση: 

Οριζόμενα μέλη 

 

Εσωτ. Διανομή:   

Γραφείο Υπηρεσιακής                                             

   Γραμματέα       Ακριβές Αντίγραφο 

                   Με εντολή Υπουργού  

            Η Προϊσταμένη του Γραφείου  

 

 

         Κωνσταντίνα Χατζή  

 

              

        

 

                                

ΑΔΑ: ΨΖΝΟΩ-ΝΜ4


		2020-11-09T14:56:36+0200
	Athens




